
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 
НАКАЗ 

 
Від  10.06.2024р.                                                                                  № 
 
Про аналіз виховної роботи  
за 2023/2024 навчальний рік 
 
           Відповідно до плану роботи школи  на 2023/2024 навчальний рік на виконання  
Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  
відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка 
схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України  від 14.12.2016 № 988-р,  
наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного 
виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу 
МОН України від 16.06.2015 № 641», Листа Міністерства освіти і науки України від 24 
серпня 2023 р. № 1/12702-23 « Щодо організації виховного процесу в закладах освіти 
у 2023/2024 навчальному році»  заступником директора з  виховної роботи    було 
проаналізовано стан виховної роботи в ліцеї за 2023/2024навчальний рік.  

         Особлива роль в організації виховної діяльності в ліцеї належить класним 
керівникам та вихователям. Єдність навчання, виховання і розвитку учнів 
забезпечується спільними зусиллями всіх учасників освітнього процесу. 

Під час вивчення стану виховної роботи були охоплені такі питання: 
 стан роботи щодо соціального захисту дітей пільгових категорій; 
 робота  методичного об’єднання класних керівників; 
 виховні заходи; 
 організація  загальношкільних заходів; 
 превентивна робота та заходи з профілактики булінгу; 
 робота учнівського самоврядування; 
 робота з обдарованими учнями; 
 психологічна підтримка учнів; 
 робота з безпеки життєдіяльності 

Підсумки стану виховної роботи викладені у довідці «Звіт з виховної роботи за  
2023-2024 н.р.» ( Додаток 1). Враховуючи результати аналізу виховної роботи 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Вважати виховну роботу за 2023/2024 навчальний рік  такою, що знаходиться на 
достатньому рівні. 
2. Заступнику директора з виховної роботи Марії КРОХМАЛЬНІЙ: 
2.1. Скласти  план  виховної роботи на 2024/2024 навчальний рік і довести його до 
відома працівників закладу освіти. 

До 20.08.2024 
2.2. Продовжити роботу з організації та участі як гуртів класу , так і окремих учнів у 
позакласних та позашкільних виховних заходах. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 



2.3. Впроваджувати в роботу класних керівників  інтерактивні технології в методику 
роботи з дитячими колективами . 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3. Класним керівникам та вихователям: 
 3.1. Ознайомитись з планом виховної роботи на 2024/2025 навчальний рік та 
адаптувати  в плани виховної роботи класів.  

До 30.08.2024 
3.2. Враховувати при плануванні роботи результати соціально-психологічної 
діагностики класу та рівня вихованості учнів. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.3. Проводити заходи, спрямовані на покращення дисципліни, міжособистісних 
відносин, зниження рівня конфліктності серед учнів. Скеровувати  діяльність на 
толерантне ставлення один до одного. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.4. Залучати батьківську  громаду до участі у загальношкільних та класних заходах. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.5.  Пропагувати педагогічні знання, що зумовлять підвищення педагогічної 
грамотності батьків, допомагати батькам в оволодінні системою вмінь, необхідних для 
організації діяльності дитини вдома. (Можливо  під час дистанційного навчання) 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.6. Підтримувати систематичний тісний зв’язок з родинами учнів, в яких виховуються 
учні, схильні до правопорушень, залучати батьків до співпраці з психологічною 
службою ліцею 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.7. Посилити профілактичну роботу по недопущенню жорстокості та насильства 
серед неповнолітніх. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.8.  Контролювати стан відвідування учнями  навчальних занять.  

Упродовж 2024/2025 навчального року 
3.9. Вживати невідкладних заходів щодо попередження пропусків без поважних 
причин, тісно співпрацювати з  відповідними службами. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
4. Керівничці шкільного методичного об’єднання класних керівників Лесі ШПАРГАЛО:   
4.1. Обговорити на плановому засіданні методичного об’єднання класних керівників 
та вихователів  результат аналізу виховної роботи за 2023/2024 навчальний рік.  

До 14.06.2024 
4.2. Спрямовувати методичну роботу класних керівників та вихователів на підвищення 
ефективності виховного процесу, удосконалення психологічної та методичної 
компетентності.  

Упродовж 2024/2025 навчального року 
5. Практичному психологу закладу Андрієві МУДРАКУ: 
5.1. Надавати методичні рекомендації класним керівникам та вихователям щодо 
проведення профілактичних заходів, націлених на збереження та зміцнення здоров’я 
учасників освітнього процесу та щодо попередження насилля та жорстокості, як засобу 
вирішення конфліктів. 

Упродовж 2024/2025 навчального року  
5.2. Посилити психологічну допомогу учням ліцею, враховуючи пропозиції шляхом 
анкетування. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
6. Соціальному педагогу : 
6.1. Посилити контроль за вихованням, навчанням неповнолітніх, позбавлених 
батьківського піклування, захист особистих прав дітей і підлітків, які потребують 
допомоги. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 



7. Педагогу-організатору Анжелі ТЕРЛЕЦЬКІЙ:  
7.1. Урізноманітнити способи впливу на учнів, які мають девіантну поведінку, залучати 
таких дітей до активного шкільного життя. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
7.2. Активізувати роботу з профілактики правопорушень серед учнівської молоді. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
 7.3. Разом з класними керівниками  будувати свою роботу на основі результатів 
діагностики інтересів та запитів вихованців, залучати дітей із соціально незахищених 
груп до участі в різноманітних конкурсах, турнірах, змаганнях.    

Упродовж 2024/2025 навчального року 
7.4. Залучати учнів до участі в районних, обласних та Всеукраїнських творчих 
конкурсах. 

Упродовж 2024/2025 навчального року 
7.5. Приділяти більше уваги роботі учнівського самоврядування, активніше залучати 
їх до шкільного життя. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 
 

 
Директор                                     Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

 

 

 
 
 


